16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33624 Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT ALTAMIRA
O Coordenador da CERAT Altamira da Secretaria de Estado
da Fazenda do Pará, no uso de suas atribuições, FAZ SABER,
a interessada DEVANILDE AMORIM LEAL CPF 894.299.151-
34, fi cando NOTIFICADO nos termos do art. 14, Inciso III, §§
1º, 2º e 3º da Lei nº 6.182/98, a apresentar o documento
a seguir relacionado, objeto da AÇÃO FISCAL, conforme
autorizado pela ORDEM DE SERVIÇO e NOTIFICAÇÃO FISCAL nº
102017820000116-1 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do
art. 37 da IN nº 24/10.
Auditor Fiscal Solicitante: Luiz Gonzaga F. S. Souto
DOCUMENTOS:
- Certidão de Casamento e documento (sentença, Escritura
Publica, outro) que comprove a dissolução matrimonial e a
partilha de bens.
- Documentos que entenda como aptos a evidenciar a infração
tributária material tipifi cada no AINF em julgamento.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer da ação
fi scal.
Prazo de entrega dos documentos: 15 dias
Local para entrega dos documentos: Rua Otaviano Santos, 2296
- Sudam I, CEP 68371-288 fone: 0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.
Ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido
enseja a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Altamira

Protocolo: 315876
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS
Portaria n.º201801000559 de 23/05/2018 - Proc n.º
002018730009533/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Alessandra Fabiana Lima Santos – CPF:
947.937.512-53
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL CAMBIO MANUAL Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000561 de 23/05/2018 - Proc n.º
002018730010019/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Maria Jose da Cruz Palheta – CPF: 263.403.562-49
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000563 de 23/05/2018 - Proc n.º
002018730010490/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Pedro de Assis Teixeira – CPF: 055.325.312-34
Marca: TOYOTA COROLLA ALTIS AT 2.0 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201804003036, de 23/05/2018 - Proc n.º
42018730004160/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aloisio de Souza Nascimento – CPF: 048.942.272-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69V0JB240438
Portaria n.º201804003038, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730009759/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marinaldo dos Santos Gomes – CPF: 252.786.222-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6920HB212819
Portaria n.º201804003040, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730009572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Remi Oliveira de Sousa – CPF: 257.057.252-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG117000
Portaria n.º201804003042, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010353/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Moacir Queiroz de Oliveira Junior – CPF:
704.209.552-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 AT/Pas/Automovel/9BRB29BT8H2120510

Portaria n.º201804003044, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010232/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Clóvis de Jesus Carvalho da Gama – CPF:
083.667.212-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0/Pas/Automovel/9BD196271F2230152
Portaria n.º201804003046, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730008127/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Admir dos Reis – CPF: 067.367.002-30
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB XLS/Pas/Automovel/9BRK29BT4G0087256
Portaria n.º201804003048, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010102/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osvaldo Garcia Ferraz – CPF: 043.708.302-06
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W09T046928
Portaria n.º201804003050, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010100/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Goncalves Figueiredo – CPF: 022.870.052-34
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT PALIO ATTRACT 1.4/Pas/Automovel/8AP19627HH4193894
Portaria n.º201804003052, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010415/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ernanes Costa Gomes – CPF: 246.660.332-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ6JP089346
Portaria n.º201804003054, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010099/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Edinaldo da Silva Oliveira – CPF: 603.578.512-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT3F2083380
Portaria n.º201804003056, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010231/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Flavio Robert Anaissi Melo – CPF: 487.323.382-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MG3262747
Portaria n.º201804003058, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010230/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cleberson Roberto Serrao de Souza – CPF:
379.401.632-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT8F2083777
Portaria n.º201804003060, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010221/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Paulo da Silva Braga – CPF: 671.101.772-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0EB261367
Portaria n.º201804003062, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010370/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Sidney Leal de Lima – CPF: 885.030.382-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4277271

Portaria n.º201804003064, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010393/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rose Helene Rocha do Rosario – CPF: 636.270.002-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4329778
Portaria n.º201804003066, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010047/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Iran Alves de Mesquita – CPF: 085.848.772-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5091268
Portaria n.º201804003068, de 23/05/2018 - Proc n.º
42018730004591/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio de Padua de Paula Barbosa – CPF:
145.013.503-00
Marca/Tipo/Chassi
I/MMC OUTLANDER 2.0/Mis/Camioneta/JMYXTCW4WCU004018
Portaria n.º201804003070, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010407/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis Alberto Lima – CPF: 115.680.385-34
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/HR-V LX CVT/Pas/Automovel/93HRV2830JZ240403
Portaria n.º201804003072, de 23/05/2018 - Proc n.º
32018730004487/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Juscelino Ribeiro de Oliveira – CPF: 177.923.982-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5057699
Portaria n.º201804003074, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010409/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Afonso Henrique Froes Lima – CPF: 597.644.492-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CITY MA/Pas/Automovel/9BWDA45U0FT002121
Portaria n.º201804003076, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010412/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Costa da Silva – CPF: 136.966.022-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X 15L MT/Pas/Automovel/9BRB29BT4J2165286
Portaria n.º201804003078, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010427/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Renato Numa Pessoa Filho – CPF: 086.782.782-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD11940591053454
Portaria n.º201804003080, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010528/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel de Souza Borges – CPF: 301.231.942-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG140117
Portaria n.º201804003082, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010521/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Avelino Maues Brabo – CPF: 227.665.702-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0EB275142
Portaria n.º201804003084, de 23/05/2018 - Proc n.º
2018730010515/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Ferreira Lima – CPF: 435.302.494-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG116147